Requerimento Nº 051/2010

 REQUEIRO à Mesa, após as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, Votos de Aplausos e

Congratulações ao jovem santarritense ALAN AUGUSTO SILVA SANTOS pela brilhante conquista no 54º

Jogos Regionais, realizado na cidade de Lins no último mês de julho, sagrando-se campeão (Medalha de

Ouro) em três modalidades de Natação, conforme segue:

• 100 metros Nado Livre;

• 50 metros Nado Borboleta;

• 50 metros Nado

            Pela 1ª vez na história, o município participou dos jogos regionais na modalidade PCD (Pessoas

com Deficiência).

ALAN, 14 anos, nascido aos 01/012/1996, é filho de Maria Elizabeth da Silva e José Antonio dos

Santos. Ele é portador de deficiência visual e, devido ao problema de coluna, começou a praticar

natação aos 08 anos de idade e não parou mais.

Este jovem é um exemplo a ser seguido e um orgulho, não somente para seus familiares, mas

para toda nossa comunidade.

Assim, em nome de toda comunidade santarritense, este Parlamento quer deixar registrado o

reconhecimento pelas conquistas desse atleta, fruto de muito trabalho, dedicação e disciplina.

Requeiro ainda, se aprovada a presente propositura, seja dada ciência ao atleta, e que os

cumprimentos sejam extensivos ao seu Técnico e Professor, Moisés Formoso.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 30 de julho de 2010.

Ver. Marcelo Simão

Presidente

Ver. José Mário Castaldi

1º Secretário

Ver. Paulo César Missiatto

2º Secretário